
1 
 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

INFORMACIJOS IŠTEKLIŲ IR METODIKOS SKYRIUS 

 

 

POETĖ HENRIKA AUŠRIENĖ 

 

 

 

 

BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ 

 

 

Sudarė: 

Vedėja Stefa Minutaitė 

Bibliografė kraštotyrai Vida Beržinienė 

 

 

 

 

 

 

 

Šilalė, 2022 

 

 



2 
 

 

Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Informacijos išteklių ir metodikos 

skyrius parengė išsamią poetės, mokytojos Henrikos Aušrienės bibliografiją, kurioje pateikiama  

svarbesnioji medžiaga: jos knygos, kūriniai rinkiniuose, redaguoti leidiniai, straipsniai ir literatūra 

apie poetę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

Biografija..............................................................................................................................................3 

Henrikos Aušrienės kūryba...................................................................................................................4 

Knygos..................................................................................................................................................4 

Rinkiniai, kuriuose publikuojama Henrikos Aušrienės kūryba............................................................4 

Redaguoti leidiniai................................................................................................................................7 

Natos.....................................................................................................................................................7 

Eilėraščiai periodiniuose leidiniuose....................................................................................................8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

BIOGRAFIJA 

 

 

Henrika Ribačiauskaitė – Aušrienė mokytoja, poetė. 

Henrika Ribačiauskaitė – Aušrienė gimė 1930 m. lapkričio 17 d. Kėdainių rajone, 

Vaidatoniuose.  

1937 – 1942 m. mokėsi Vaidatonių vidurinėje mokykloje, 1943 – 1944 Dotnuvos 

mokykloje, nuo 1945 m. Dotnuvos akademijos progimnazijoje, Panevėžio 2-ojoje darbo jaunimo 

vidurinėje mokykloje. Šiaulių mokytojų institute neakivaizdžiai studijavo lietuvių kalbą ir literatūrą, 

kurį baigė 1963 m. 

1951 – 1957 m. dirbo Sudergio ir Latavėnų septynmetėse mokyklose, 1958 – 2000 m. 

Šilalės vidurinėje mokykloje (dabar Simono Gaudėšiaus gimnazija). 

Vadovavo  mokinių dramos, šokių, literatų būreliams, rajono lituanistų metodiniam 

rateliui. 

Buvo Lietuvos mokytojų kūrėjų „Spindulio“ klubo, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos, 

Šilalės rajono literatų klubo „Versmė“ narė. 

Apdovanota Lietuvos švietimo pirmūno ženklu, garbės raštais, Šilalės rajono 

savivaldybės įsteigtos “Auksinės gilės“ laureatė (2009 m.), įvairių literatūrinių konkursų ir premijų 

laureatė. 

Mirė 2018 metais. Palaidota Šilalės miesto kapinėse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

HENRIKOS AUŠRIENĖS KŪRYBA 

 

KNYGOS 

 

Jei širdelėj šiluma: [eilėraščiai] / Henrika Aušrienė: [iliustracijos Šilalės vaikų meno mokyklos 

mokinių]. – Klaipėda: S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2002 .– 51, [1] p.: iliustr.. – ISBN 9986-31-

083-0 

 

Lemties batuta: [eilėraščiai] / Henrika Aušrienė: [iliustracijų autorė Reda Konovalovienė]. – Jonava 

: Jonava, 1998 .– 174, [2] p.: iliustr.. – ISBN 9986-493-75-7 

 

Mintys piligrimės: [eilėraščiai] / Henrika Aušrienė: iliustratorė Laima Rupšytė. – Vilnius: UAB 

,,Petro Ofsetas", 2006. – 141, [3] p.: iliustr.. – ISBN 978-9955-668-67-1 

 

Nakties gaudesys: [eilėraščiai] / Henrika Aušrienė; viršelio ir iliustracijų autorė Reda Konovalovienė. 

– Jonava: Jonava, 1996 . – 91 p.: iliustr.. – ISBN 9986-493-43-9 : 3.00 

 

Paveikslų parodoje: [eilėraščiai] / Henrika Aušrienė. – Šilalė: Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, 2002. – 30 p.: iliustr. 

 

Saulėlydžio vėjuose: eilėraščiai / Henrika Aušrienė; [iliustracijų autorius Kostas Mačionis]. – 

Klaipėda: S. Jokužio leidykla spaustuvė, 2002 (Klaipėda: S. Jokužio l-kla-sp.). – 178, [1] p.: iliustr.. 

– ISBN 9986-31-082-2 

 

RINKINIAI, KURIUOSE PUBLIKUOJAMA HENRIKOS AUŠRIENĖS KŪRYBA 

Ant tavo rankų supasi gerumas: lietuvių poetų eilėraščiai apie Motiną / [sudarytojas Julius Jasaitis; 

dailininkas Rimantas Dichavičius]. – Vilnius: Andrena, [2005-2007] [Kn. 1]. – [2005] (Vilnius: 

Spauda). – 306, [14] p. : iliustr., portr.. – ISBN 9986-37-047-7  

 

Erškėčių keliu. – Kaunas: Aušra, 1996-. – (Įr.) 

D. 8: atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijos padarytas žaizdas Šilalės 

krašte, Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, kurias patiria Tėvynės 

Lietuvos piliečiai: skiriame Žemaičių apygardos vado plk. Vlado Montvydo-Žemaičio 110-osioms 

gimimo metinėms / LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialo taryba; 



5 
 

[sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė]. – Kaunas: Naujasis lankas, 2021 (Kaunas: Morkūnas ir Ko). – 655, 

[1] p.: iliustr.,  portr.. – ISBN 978-609-474-261-3 

 

Esame: Tauragės apskrities literatų kūrybos almanachas. – Šakiai: Medvetas, 2008 (Jurbarkas: 

Medvetas). – 78 p.. – ISBN 978-9955-469-49-0 

 

Eiliavimai: poezijos rinktinė / [sudarytojas Aleksandras Šidlauskas]; Lietuvos liaudies kultūros 

centras. – Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 1994-1996 

[Kn. 2]. – 1996. – 358, [5] p.: portr.. – Kn. taip pat: Eiliuojanti Lietuva / Vladas Šimkus, p. 3-7; 

Tradicinio eiliavimo pilnatis / Aleksandras Šidlauskas, p. 8-10. – ISBN 9986-529-09-3 

Mokytojo kelias; Vėjau, vėjau!; Prie šaltinio; O gal?: [eilėraščiai] / Henrika Aušriene. – Portr. 

 

Gandrai parskrido: septynios apie kaimą, atsikuriančius ūkininkus apybraižos / [redaktorius ir 

sudarytojas Kostas Fedaravičius; viršelių ir iliustracijų autorė Reda Konovalovienė]. – Jonava: 

Jonava, 1997. – 119, [1] p.: iliustr.. – ISBN 9986-493-64-1 

 

Iš duonos pateka saulė: poezijos ir prozos antologija / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga; [sudarytojas 

ir redaktorius Kostas Fedaravičius]. – Jonava: Jonava, 2008 (Jonava: Linotipas). – 239, [1] p.: portr.. 

– ISBN 978-9955-621-81-2 

 

Išlikom savimi – skirtingi: [žemaičių rašytojų kūrybos rinktinė] / Žemaitijos rašytojų bendrija; 

[dailininkė Virginija Puleikytė]. – Klaipėda: [Žemaitijos spauda], 2015 (Klaipėda: Žemaitijos 

spauda). – 127, [1] p.: iliustr.. – Tekstas bendrine liet. k. ir žemaičių tarme. – ISBN 978-9955-839-

73-6 

 

Kaimo rašytojas / [sudarytojas ir] redaktorius Kostas Fedaravičius. – Jonava: Dobilas, 1996-[Kn. 2]: 

almanachas: poezija ir proza. – 2006. – 155, [1] p.. – ISBN 9955-621-46-X 

 

Kam pakėlei mane lig žvaigždžių…: 100 meilės eilėraščių / [sudarytojas ir redaktorius Julius 

Jasaitis]; [dailininkas Marius Liugaila]. – Vilnius: Žuvėdra, 1999 (Kaunas: Aušra). – 139, [2] p.: 

iliustr.. – ISBN 9986-500-36-2 (įr.) 

 



6 
 

Laiko pašvaistės: eilėraščiai, proza, publicistika / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga; [sudarytojas ir 

redaktorius Kostas Fedaravičius]. – Jonava: Dobilo leidykla, 2010. – 147, [1] p.. – ISBN 978-609-

409-024-0 

 

Lėkimas virš žemės: Lietuvos mokytojų ir kultūros darbuotojų kūrybos almanachas / [sudarytojas 

Juozas Žitkauskas; redaktoriai Petras Panavas ir Leopoldas Stanevičius]. – Vilnius: Ciklonas, 2005. 

– 343, [1] p.. – ISBN 9955-497-75-0 

 

Lietuvos tūkstantmečiui: [kūrybos rinkinys] / Žemaitijos rašytojų bendrija; [sudarytojai Virginija 

Kairienė, Anatolijus Žibaitis; leidinyje panaudotos Edmundo Krištopaičio paveikslų nuotraukos]. – 

Klaipėda: Druka, 2009. – 163, [1] p.: iliustr., portr.. – ISBN 978-609-404-017-7 

 

Mano tėviškė - rojaus kampelis: interviu su Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos nariais: publicistika / 

Kostas Federavičius. – Jonava :Jonava, 1998. – ISBN 9986-493-86-2 : 5.00 

„Aš paprasta, kartais naivi ir lyg vaikas“: [pokalbis su poete Henrika Aušriene / kalbino] Kostas 

Federavičius. – Portr. 

 

Nupinsiu Lietuvai vainiką: [lietuvių poetų eilėraščiai apie Tėvynę / sudarytojas Julius Jasaitis; 

dailininkas Rimantas Dichavičius].– Marijampolė: Ramona, 2004-. – T. 2 bendr. antr. nenurodyta. – 

(Įr.) 

T. 1. – 2004 (Kaunas : Aušra). – 339, [1] p.: iliustr.. – ISBN 9955-538-15-5 

 

Pirmoji brydė: Šilalės rajono literatų klubo „Versmė“ narių kūrybos almanachas / [sudarė Stefa 

Minutaitė]. – Marijampolė: Piko valanda, 2001. – 168, [2] p.: portr.. – ISBN 9986-875-47-1 

 

Portretai: eilėraščiai, proza / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga; [sudarytojas ir redaktorius Kostas 

Fedaravičius]. – Jonava: Dobilo leidykla, 2009. – 235, [1] p.: portr.. – ISBN 978-609-409-004-2 

 

Stovėki kryžkelėj tvirta: [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas: Naujasis lankas, 2005 (Kaunas: 

Morkūnas ir Ko). – 163, [3] p.. –ISBN 9955-03-312-6 (įr.) 

 

Šiam kraštui gyvenu…: Šilalės rajono literatų klubo „Versmė“  kūrybos almanachas / [sudarė Stefa 

Minutaitė]. – Marijampolė: Piko valanda, 2005. – 129, [3] p.. – ISBN 9955-642-12-2 

 



7 
 

Šimtmečio dovana – 100 eilėraščių apie jūrą / Žemaitijos rašytojų bendrijos nariai; [panaudoti Iljos 

Čiumarikovo piešiniai]. – Klaipėda: [Druka], 2017 (Klaipėda: Druka). – 135, [1] p.: iliustr.. – ISBN 

978-609-404-255-3 

 

Šimtmečių pavėsy: Šilalės rajono literatų klubo „Versmė“ kūrybos almanachas / [sudarė ir redagavo 

Stefa Minutaitė]. – Šilalė [i.e.Kaunas]: Naujasis lankas, 2009 (Kaunas: Morkūnas ir Ko). – 132, [1] 

p.. – Skiriama Lietuvos vardo tūkstantmečiui. – ISBN 978-9955-03-583-1 

 

Švenčiausias vardas: poezijos rinktinė / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga; [sudarytojas ir redaktorius 

Kostas Fedaravičius]. –Jonava: Jonava, 2008. – 247, [1] p.. – ISBN 978-9955-621-90-4 

 

 

REDAGUOTI LEIDINIAI 

 

Ne mirt – gyvent atėjom: partizanų Irenos Petkutės-Neringos ir Mečislovo Dargužo-Aro poezija / 

[sudarė Teresė Ūksienė]. – Kaunas: Naujasis lankas, 2007 (Kaunas: Morkūnas ir Ko). – 139, [2] p.: 

iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-03-446-9 (įr.) 

 

Nutrūkusi gyvenimo daina: [poezija] / Stefa Grikšaitė-Kranauskienė; [sudarytojai Antanas Rimkus, 

Teresė Ūksienė]. – Kaunas: Naujasis lankas, 2008. – 159, [1] p.. – ISBN 978-9955-03-494-0 (įr.) 

 

Tėvynė ir širdis - viena: [skiriama Lietuvos tūkstantmečiui] / Teresė Ūksienė; redagavo Henrika 

Aušrienė. – Šilalė: Naujasis lankas, 2010 (Morkūnas ir Ko). – 167 p.. – ISBN 978-9955-03-596-1 

 

Verta tikėti saule: (poezija) / Teresė Ūksienė. – Klaipėda: Eldija, 1993 (Klaipėda: Rytas). – 155, [1] 

p. 

 

NATOS 

Atnešk padangę gryną [Natos] / [sudarytoja Aurelija Andrejauskaitė]. – Vilnius: Lietuvos liaudies 

kultūros centras, 2002. – ISMNM-706208-25-1 

D. 2, Dainos suaugusiųjų chorams. – 2002 (Vilnius: Valgra). – 55, [1] p.. – ISMN M-706208-24-4 

Tyliai tyliai: mišriam chorui / Leonodo Abario muzika; Henrikos Aušrienės eilės. 

 



8 
 

Džiaugsmingų Šventų Kalėdų [Garso įrašas]: [albumas] / atlieka Nacionalinės M.K. Čiurlionio menų 

mokyklos kolektyvai. –[Vilnius]: Nacionalinė M.K.Čiurlionio menų mokykla, p 2003. – Aprašyta iš 

įd. lap.. – Lietuvos Geležinkeliai pristato Nacionalinę M.K.Čiurlionio menų mokyklą. 

Tyliai, tyliai / Leonidas Abarius; eilės Henrikos Aušrienės; [atlieka] Nacionalinės M.K. Čiurlionio 

menų mokyklos jaunių choras, vadovė Saulė Kriščiūnaitė, koncertmeisteris Povilas Jaraminas. – (03 

min., 44 sek.) 

 

LASS veiklos 75-mečio renginiai (2001 m. balandžio, gegužės mėn.) [Garso įrašas - MP3] / 

redaktorius V. Tolušis. – Vilnius: Lietuvos aklųjų b-ka, 2008. – Antr. įd. lape taip pat Brailio raštu. – 

2001 m. įrašą perrašė ir restauravo Galina Komienė. – 10.00 

Tyliai, tyliai / L. Abarius; žodž. H. Aušrienės; dainuoja LASS Kauno moterų vokalinis ansamblis, 

vad. O. Matusevičiūtė; akomp.L. Janulevičienė. 

 

Mūsų skambantis laikas (2001 10 12; Marijampolė) [Garso įrašas]: koncertas, skirtas Tarptautinei 

Baltosios lazdelės dienai / redaktorius Vincas Tolušis. – Vilnius: Lietuvos aklųjų biblioteka, 2008. – 

Antr. įd. lape taip pat Brailio raštu. – Aprašyta iš lapelio.. –2001 m. įrašą perrašė ir restauravo Galina 

Komienė. – 10.00 

Tyliai, tyliai / L. Abarius; žodž. H. Aušrienės; dainuoja LASS Kauno kultūros namų moterų vokalinis 

ansamblis, vad. O.Matusevičiūtė 

 

 

EILĖRAŠČIAI PERIODINIUOSE LEIDINIUOSE 

2000 

Kiek padangėj vyturių / Henrika Aušrienė. – Iliustr. // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2000, 

spal. 27, p. 7. 

2003 

Augimas : [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2003,  

gruod. 19, p. 7. 

 

Gimimas: [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2003,  

gruod. 19, p. 7. 

 

 



9 
 

2004 

Mokytojas: [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Gimtinė: [laikraštis] . – Kaunas: Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2009-. – Kiti leid.: Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910 

 

Baltoji pūga; Ar suspėja?.. : [eilėraščiai] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 

2004, vas. 6, p. 10. 

 

Esi šventa, amžina…; Meile, meile: [eilėraščiai Šv. Valentino dienai] / Henrika Aušrienė // Šilalės 

artojas. – ISSN 1648-1917. – 2004, vas. 13, p. 11. 

 

Žiogas: [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2004, liep. 13, p. 7. 

 

2005 

Kryžius : [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2005, kovo 8, p. 11. 

 

2006 

Kai širdis verdene ištrykšta… : [kūryba] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – 2006, vas. 10, p. 10. 

 

2007 

Pavasaris: [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2007, bal. 6, p. 10. 

 

Svajonė: [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Šilalės artojas. – ISSN 1648-1917. – 2007, geg. 25, p. 7. 

 

2008 

Vėlinės: [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Šilo aidas. – ISSN 1648-9489. – 2008, spal. 30, p. 3. 

 

2010 

Mokytojas : [eilėraštis] / Henrika Aušrienė // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2010, rugs. 1-30 

(Nr. 9), p. 6. 

 


